后勤管理与服务中心
关于第一季度校园安全检查的情况汇报
中心领导：

根据“南阳市教育系统安全工作紧急会议”精神和《南阳理工学院关于开展第一季度校园安全大检查的通知》要求，2016年3月4-10日，后勤管理与服务中心在辖区内重点针对消防安全、食品安全、生产安全、治安安全、交通安全进行了大检查。现将自查情况汇报如下：

一、安全教育及安全制度
自查结果：员工安全教育培训已开展并列入年度学习计划；中心与科室、岗位安全责任书尚未签订；安全制度建设及安全管理人员设置正在完善。
二、交通安全

（一）自查结果：校园公交车和通勤车落实校园交通安全管理规定，停放有序，遵守规章制度，定期进行维护保养。

（二）存在问题及整改措施：

1、南苑餐厅西侧车辆未按规定摆放，已通知所属科室整改；
2、学生公寓17#楼后垃圾车道被学生乱停乱放的电动车堵塞，所属科室已现场教育整改。

三、消防安全

（一）自查结果：后勤管理与服务中心建立有消防安全工作档案；学生生活区制定有灭火和应急疏散预案并上墙公示；消防安全宣传教育列入后勤管理与服务中心年度学习内容。

 （二）存在问题及整改措施：
1、消防器材缺失类：教学楼、图书馆、行政楼、毕业大厅等公共部位未按要求配备消防器材，应加装灭火器24具、应急灯196盏、疏散标识66个、安全出口32个，正统计上报保卫处，详见附件；
2、消防器材坏损类：灭火器过期失效64具，已更换完毕；应急灯坏损45个、疏散标识坏损71个、安全出口坏损20个、消防水带坏损6条，已安排使用单位领料更换；

3、疏散通道堵塞类：学生公寓11#、13#、14#楼疏散通道内停放电动车、青年公寓B区通道内停放自行车，所属科室已安排整改；
4、违规建筑类：东南校区洗浴中心东侧建有夹层泡沫板房5间、东南校区花房南侧建有夹层泡沫板房13间，经查未住人，暂作仓库用，建议拆除；
5、违规用电用气类：

（1）教工家属院、学生公寓楼有私拉电线为电动车充电现象，存在安全隐患，建议设立公用电动车充电站；
（2）学苑餐厅西门值班室内“天然气报警系统操作流程”内容不明确，已通知餐饮科整改；
（3）物资科建材仓库室内外电线不规范、修缮科静园木工操作间、花房南侧工人操作间内电线不规范，已通知所属科室报水电科整改；
（4）学生公寓19#楼南走廊线路故障，造成学生自习室、应急灯、监控线路不通，水电科正在维修；学生公寓楼部分房间使用功率转换器，已通知公寓科加大查处力度；9#楼一层走廊电线不规范，已通知公寓科整改。
四、食品安全及卫生防疫

（一）自查结果：学生食堂、教工食堂及学生超市严格执行食品安全法律法规和制度。学生食堂坚持大宗物资集中采购制度、坚持食品采购索证索票制度、坚持仓库食品食材分类存放制度、坚持食品加工规范操作、坚持食品留样制度。新学期伊始严格按照“新进食品食材新日期”的标准进行食材验收，供货商手续齐全。

（二）存在问题及整改措施：

1、南苑餐厅风味餐厅采购台账不完善、售饭期间操作间仓库门未锁闭且库内有食品加工操作，已通知餐饮科整改；
2、南苑餐厅一食堂及二食堂冰柜内食材未按照生熟荤素分类存放、使用有色塑料袋盛放直接入口食物；学苑餐厅一食堂芹菜有泥未洗净、蔬菜间红萝卜变质；学苑餐厅三食堂黄勺菜有坏块儿未切除彻底、隔夜菜有异味、土豆有黑块儿，已通知餐饮科整改；
3、南苑餐厅风味餐厅、学苑餐厅一食堂、学苑餐厅三食堂售饭人员未按要求佩戴工作帽、个别面点操作人员佩戴首饰，已通知餐饮科整改；
4、学苑餐厅一食堂餐碗有破损、学苑餐厅三食堂清真部位筷子盒未清洁消毒，已通知餐饮科整改。

五、危险化学品安全
（一）自查结果：所属科室管理员执行化学物品的购买、领用、登记制度，保证各类保洁工具安全运行。

（二）存在问题及整改措施：

1、中心使用农药(特别是剧毒农药)和盐酸的存放、出库、使用不规范，存在管理漏洞，已通知整改；
2、物资科柴油库旁未配备灭火器及消防沙池，已通知整改。

六、生产及服务安全
（一）自查结果：各科人员执行安全生产定期检查制度，同时做好检查和整改记录，确保各项生产安全运行，保证服务质量。

（二）存在问题及整改措施：

1、部分学生公寓楼门地弹簧坏损未修复、1/2#学生公寓楼卫生间墙壁涂料脱落未修复、10#学生公寓楼116房间床撑断裂未及时修复，已通知公寓科整改；
2、西北校区体育场南侧围栏处景观灯罩损坏，已通知水电科整改；

3、毓秀园、青年公寓处水域设立的安全警示牌较少且缺少防护设施，已通知整改；

4、个别多媒体教室内铁皮机柜未配备漏电保护器，设备使用完毕后未及时关闭，已通知整改。
5、物资科仓库门口电线杆裂口，应加装钢丝绳固定，防止倾倒。

后勤管理与服务中心

2016年3月10日

附表：

教学楼、图书馆等公共建筑消防设施短缺登记表

	设置位置
	灭火器

（具）
	应急灯（盏）
	疏散标识（个）
	安全出口（个）

	1教

	19
	14
	4

	2教

	11
	9
	4

	3教

	4
	4
	2

	4教

	21
	14
	3

	11教

	12教
	2
	31

	3

	13教
	4
	31

	3

	14教

	31

	3

	15教

	31

	3

	行政楼

	10
	15
	4

	老图书馆

	7
	10
	3

	静园木工房
	2

	学校仓库
	4

	花房南工房
	6

	柴油库
	2

	建材库
	2

	校园公交充电站
	2

	合计
	24
	196
	66
	32